
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 144 del 20/11/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE CONVENZIONE PER IL RECUPERO DI CANI VAGANTI E RANDAGI 
NEL TERRITORIO COMUNALE DI TORRILE DA STIPULARE CON L'ASSOCIAZIONE 
A.T.C. PR3.

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì venti del mese di Novembre alle ore 10:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI i seguenti atti:
- deliberazione di G.C. n. 124 del 14.10.2011 di approvazione nuova convenzione 

per affidamento servizio di prima accoglienza e custodia temporanea cani randagi 
al sig. Melegari Giovanni con scadenza al 31.12.2013;

- deliberazione di G.C. n.  68 del 21.06.2011 di conferma dell'affidamento del 
servizio  di custodia cani randagi alla Lega Nazionale per la difesa del cane  
sezione di Parma fino al 31.12.2013;

- deliberazione di G.C. n. 100 del 16.08.2011 di affidamento del servizio sostitutivo 
di cattura cani randagi e vaganti sul territorio comunale al sig. Melegari Giovanni 
fino al 31.12.2013;

RILEVATO che l'affidamento del servizio sostitutivo di cattura cani vaganti al sig. 
Melegari è nato complementare, nell'arco della settimana, al servizio di cattura e 
trasporto cani vaganti affidato in primis al sig. Jean Jacque Peton per la durata 1 luglio 
2011  30 giugno 2012  e a copertura della seguente fascia oraria: 8,00  20,00 dal 
lunedì al sabato;

DATO ATTO che, scaduto il contratto stipulato con il sig. Peton il 30 giugno u.s., ad oggi 
il Comune di Torrile è sprovvisto di servizio che garantisca, per ventiquattro ore e per 
sette giorni su sette, la cattura di cani randagi o vaganti e che il sig. Melegari Giovanni, 
esercitando un'attività di supporto, come sopra specificato, non è in grado di sopperire 
alla mancanza del sig. Peton;

VISTA la L.R. n. 27 del 7 aprile 2000 e in particolare l'art. 13 che prevede che i comuni 
istituiscano i servizi per la protezione ed il controllo della popolazione canina e felina 
assolvendo, fra l'altro, anche il compito di provvedere alla cattura dei cani randagi o 
vaganti;

RITENUTO quindi, a norma di legge, di dover provvedere urgentemente;

SENTITA l'Associazione A.T.C. PR3, con sede in Colorno  via Bibbiena n. 1 (PR), che 
si è resa disponibile ad assicurare mediante suoi collaboratori gli interventi di cattura dei 
cani randagi e vaganti sul territorio comunale di Torrile e il loro trasporto presso la 
struttura adibita a prima accoglienza sita in S.Siro di Torrile  via Pablo n. 7;

VISTA la proposta di convenzione da stipularsi con la sopra citata Associazione redatta 
dal Responsabile del Servizio Tecnico Ambientale che ha inoltre calcolato la spesa da 
sostenere in Euro 2900,00/anno per il periodo di due anni dalla data di stipula della 
convenzione; 

VISTI: 

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

- il parere  favorevole reso dal Responsabile del servizio interessato in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49.1 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m., da ultimo 
modificato dall'art. 3.1 lett. b), del D.L. n.174/2012;
- il parere  favorevole reso dal Responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità 
contabile, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49.1 del D.lgs.vo n. 
267/00 e s.m., da ultimo modificato dall'art. 3.1 lett. b), del D.L. n.174/2012;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

DELIBERA

1) DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, la bozza di 
convenzione per il recupero di cani vaganti e randagi nel territorio comunale di 
Torrile da stipularsi con l'Associazione A.T.C. PR3 con sede in Colorno  via 
Bibbiena n. 1 (PR), allegata come parte integrante e sostanziale del presente atto;
- all."A"

2) DI PRENOTARE la spesa annua di Euro 2900,00 al Capitolo 3684 
“Sensibilizzazione su ambiente” del Bilancio 2012 e 2013;

3) DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Ambiente la sottoscrizione della 
convenzione, allegata, e l'assunzione dei necessari impegni di spesa;

4) DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to GRANELLI ROBERTA

_____________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 30/11/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
 GRANELLI ROBERTA  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       30/11/2012       fino al       15/12/2012      .

Addì 30/11/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio comunale on-line per 15 
giorni dal      30/11/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      10/12/2012      ai sensi dell'art. 134 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to               

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it

